АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.11.2022 г.                                       № 507

г. Сусуман

Об установлении ежемесячной надбавки
к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы, муниципальным

служащим призванным на
военную службу по мобилизации
В соответствии с постановлением администрации Сусуманского городского округа от 06.10.2022 № 436 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки граждан, призванным на военную службу по мобилизации» и Положением о порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим муниципального образования «Сусуманский городской округ» принятым решением Собранием представителей Сусуманского городского округа от 08.04.2022 № 81 « О денежном содержании лиц , замещающих муниципальные должности, и лиц , замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Сусуманского городского округа», администрация Сусуманского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При назначении ежемесячной денежной выплаты муниципальным служащим, призванным на военную службу по мобилизации, ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, установить в максимальном процентном соотношении к должностному окладу в соответствии с реестром должностей муниципальной службы.
2. Определить, что размер выплаты указанной в пункте 1 настоящего постановления прекращается по окончанию прохождения муниципальными служащими военной службы по мобилизации.

3. Настоящее постановление   распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года

   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

И.о.главы Сусуманского городского округа                                                     Н.С.Заикина